



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

Nº do Pregão de SRP	
UASG Gerenciadora	158123 - IF SUDESTE MG - CAMPUS JUIZ DE FORA
Data da solicitação	18/07/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP	
CNPJ Fornecedor Registrado	ELÉTRICA PADRÃO JUIZ DE FORA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 44.457.070/0001-49
Número do processo de participação	23225.001091/2024-47
Prazo de entrega, se aplicável	
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Denis Ribeiro Mauricio / engenharia.jf@ifsudestemg.edu.br

Tipo de empenho	<input type="checkbox"/> Estimativo <input type="checkbox"/> Ordinário <input checked="" type="checkbox"/> Global
-----------------	---

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada para o Campus	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
6	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 16 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Número De Fases: Monopolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din			Unidade	25	25	25	R\$ 6,9700	R\$ 174,25
7	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Número Pólos: 2 , Corrente Nominal: 20 A, Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 , Curva De Disparo: C , Padrão: Din			Unidade	20	20	20	R\$ 25,7874	R\$ 515,75
8	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Tensão Máxima Operação: 127/220 V, Corrente Nominal: 63 A, Número De Fases: Tripolar , Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din			Unidade	5	5	5	R\$ 39,7105	R\$ 198,55
9	Plugue Tipo: Fêmea , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 2 P + T , Material: Plástico Poliamida Anti-Chama			Unidade	30	30	30	R\$ 5,8532	R\$ 175,60



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

Nº do Pregão de SRP	
UASG Gerenciadora	158123 - IF SUDESTE MG - CAMPUS JUIZ DE FORA
Data da solicitação	18/07/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP	
CNPJ Fornecedor Registrado	ELÉTRICA PADRÃO JUIZ DE FORA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 44.457.070/0001-49
Número do processo de participação	23225.001091/2024-47
Prazo de entrega, se aplicável	
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Denis Ribeiro Mauricio / engenharia.jf@ifsudestemg.edu.br

Tipo de empenho	<input type="checkbox"/> Estimativo <input type="checkbox"/> Ordinário <input checked="" type="checkbox"/> Global
-----------------	---

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada para o Campus	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
10	Plugue Tipo: Macho , Número Pinos: 3 UN, Formato Pinos: Em Ângulo , Formato Contato: Chato , Cor Corpo: Branca , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Número Pólos: 3 P , Normas Técnicas: Nbr 6.147/80			Unidade	30	30	30	R\$ 5,4815	R\$ 164,45
11	Tomada Modelo: Simples , Corrente Nominal: 20 A, Tensão Nominal: 250 V, Características Adicionais: Completa(Caixa, Espelho E Tomada) , Aplicação: Condulete Instalação Elétrica , Material: Pvc - Cloreto De Polivinila			Unidade	30	30	30	R\$ 7,3228	R\$ 219,68
12	Condulete Material: Alumínio , Tipo: "X" , Bitola: 3/4 POL, Características Adicionais: Multiuso , Aplicação: Manutenção Elétrica Infraestrutura , Tipo Fixação: Rosqueável , Tipo Rosca: Bsp , Acessórios: Tampa			Unidade	30	30	30	R\$ 5,9328	R\$ 177,98
13	Tampa Condulete Material: Alumínio , Bitola: 3/4 POL, Características Adicionais: Cega , Aplicação: Instalações Elétricas			Unidade	15	15	15	R\$ 1,7469	R\$ 26,20



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EMPENHO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

Nº do Pregão de SRP	
UASG Gerenciadora	158123 - IF SUDESTE MG - CAMPUS JUIZ DE FORA
Data da solicitação	18/07/2024
Nº do Contrato ou Ata de RP	
CNPJ Fornecedor Registrado	ELÉTRICA PADRÃO JUIZ DE FORA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 44.457.070/0001-49
Número do processo de participação	23225.001091/2024-47
Prazo de entrega, se aplicável	
Requisitante, se aplicável (Nome/e-mail):	Denis Ribeiro Mauricio / engenharia.jf@ifsudestemg.edu.br

Tipo de empenho	<input type="checkbox"/> Estimativo <input type="checkbox"/> Ordinário <input checked="" type="checkbox"/> Global
-----------------	---

Item	Descrição	Classificação	Sub-item	Unidade de Fornecimento	Qtde Licitada para o Campus	Saldo Atual	Qtde a empenhar	Valor unitário do item	Valor total a empenhar
14	Eletroduto Material: Aço Galvanizado , Tratamento Superficial: Galvanizado Eletrolítico E Zincado A Fogo , Comprimento: 3 M, Acessórios: Luva E Protetor De Rosca , Padrão: Médio , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Diâmetro Externo: Min. 25,20 Máx. 25,60 MM, Espessura Parede: 1,06 MM, Referência Fabricante: 86755935			Barra 3 metro	10	10	10	R\$ 14,0979	R\$ 140,98
16	Adaptador Condulete Material: Alumínio , Tipo: Rosca , Cor: Cinza , Bitola: 3/4 PO			Unidade	50	50	50	R\$ 1,6212	R\$ 81,06
18	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético , Corrente Nominal: 32 A, Tensão Nominal: 127/220 V, Curva De Disparo: C , Aplicação: Instalações Elétricas , Padrão: Din			Unidade	20	20	20	R\$ 25,8827	R\$ 517,65
									R\$ 0,00

VALOR TOTAL A EMPENHAR R\$ 2.392,16